POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO CEARÁ, VISANDO O REFORÇO
OPERACIONAL DAS ATIVIDADES DA POLÍCIA CONFORME ESPECIFICA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; PROJETO DE LEI Nº 029/2017, QUE AUTORIZA
A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL ADICIONAL AO VIGENTE
ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE MARCO, NO VALOR DE R$
140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS) NA FORMA QUE INDICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS; E, PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº
003/2017, QUE DISPÕE SOBRE A ALÍQUOTA DO ISS INCIDENTE SOBRE
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO, BEM COMO ACERCA DAS TAXAS DE LICENÇA
EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E FUNCIONAMENTO EM HORÁRIO

[...]

PARECER CONJUNTO FAVORÁVEL DAS COMISSÕES DE LJR E FOTC
SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 029/2017, DE 22 DE JUNHO DE 2017, DE
AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE AUTORIZA A ABERTURA DE
CRÉDITO ESPECIAL ADICIONAL AO VIGENTE ORÇAMENTO FISCAL DO
MUNICÍPIO DE MARCO, NO VALOR DE R$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA
MIL REAIS) NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;
(PROCESSO SIMBÓLICO, QUORUM DE MAIORIA SIMPLES E EM UM SÓ
TURNO DE VOTAÇÃO)

PROJETO DE LEI Nº 029/2017, DE 22 DE JUNHO DE 2017, DE AUTORIA DO
PODER EXECUTIVO (PROCESSO SIMBÓLICO, QUORUM DE MAIORIA